
              

    

                                                  Návštěva výstavy 

V období  měsíců  listopad – prosinec 2018 byla k vidění v toužimském Infocentru výstava 

obrázků , která nesla název  Ne rukama, to duše maluje . Na výstavě byly prezentovány 

nádherné obrázky malujících umělců s tělesným postižením,kteří nad svým osudem 

nezanevřeli a svojí chuť a radost ze života přenášejí do svých nádherných obrazů.  

Tyto umělce sdružuje nakladatelství ÚMUN s.r.o., které působí v České republice již od roku 

1993 jako součást Celosvětového sdružení malířů malujících ústy a nohama. Hlavním 

posláním ÚMUNu je umožnit lidem s vážným tělesným postižením, aby se stali 

právoplatnými členy společnosti, aby mohli žít a pracovat podle svých možností jako ostatní. 

V prostorách výstavy byly i prodejné reprodukce obrázků, kalendáře, vánoční tašky, dopisní 

papíry, ozdobné krabičky atd. Z prodeje těchto výrobků jsou financovány honoráře a 

stipendia pro malíře, výstavy jejich tvorby a jiné projekty na podporu osob s těžkým 

zdravotním postižením. 

Součástí výstavy bylo i promítání  dokumentárního filmu, který nám představil několik 

umělců , kteří malují právě tímto  netradičním způsobem. Viděli jsme tvorbu umělců např. Z. 

Ježkové, Mgr. Š. Dvorské, P.  Hejhala. Malířka Mgr. Š. Dvorská pochází z Karlovarska a někteří 

žáci  7.A  se s ní osobně setkali při projektovém dni. Silně emociální film vyvolal v žácích 

různé pocity, ale jedno bylo jasné všem – radost a chuť do života se objevuje v každém jejich  

obrázku. 

                                                         J. Váňová, H. Slámová, Mgr. J. Princlová – žáci 7.A 

                   

 

                              

 

 


